Ficha técnica
www.profilitec.com 1
COFLEX CT
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Junta de dilatación de metal con inserto pulible, muy
resistente al paso de cargas. Ideal para el gres porcelánico.
Las robustas esquinas metálicas continuas protegen los
bordes de las baldosas, el mármol o la piedra y reducen las

Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
IL P23 P51
coflex >> CT en Acero Inox AISI 304 - DIN. 1.4301 - Pulido + Inserto
Pulible EPDM
Cod. H mm Acabado
CT80IL23270 8 IL23 - Gris Cemento
CT100IL23270 10 IL23 - Gris Cemento
CT125IL23270 12,5 IL23 - Gris Cemento
CT150IL23270 15 IL23 - Gris Cemento
CT200IL23270 20 IL23 - Gris Cemento
CT80IL51270 8 IL51 - Negro
CT100IL51270 10 IL51 - Negro
CT125IL51270 12,5 IL51 - Negro
CT150IL51270 15 IL51 - Negro
CT200IL51270 20 IL51 - Negro
APLICACIÓN
1.	 Elija el perfil de la dimensión H correspondiente al grosor de la baldosa que se va a colocar, prestando especial
atención a que el perfil no sobresalga del borde del suelo, sino que quede entre 0,5 y 1 mm más bajo;